
                                                                                         
АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ПОКАЧИ 

КОМИТЕТА ФИНАНСОВ  
 

ПРИКАЗ 
 

 

 16.04.2024 

 

 
                                                ПКФ-14 

О проведении проверки в 

муниципальном учреждении 

«Центр по бухгалтерскому и 

экономическому обслуживанию» 
 

В соответствии с планом проверок комитета финансов администрации города 

Покачи о проведении ведомственного контроля в сфере закупок на 2024-2026 годы, 

утвержденного приказом комитета финансов администрации города Покачи от 

25.12.2023 №37-и, в целях проверки соблюдения требований при осуществлении 

закупок для обеспечения муниципальных нужд муниципального учреждения «Центр 

по бухгалтерскому и экономическому обслуживанию» в соответствии с Федеральным 

законом от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, 

работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Персональный состав комиссии, уполномоченной на проведение 

контрольного мероприятия, согласно приложению 1 к настоящему приказу. 

2. Проверку провести в соответствии со сроками и программой проведения 

контрольного мероприятия, согласно приложению 2 к настоящему приказу. 

3. Подготовить акт по результатам проведения контрольного мероприятия в 

течение 5 рабочих дней с даты окончания контрольного мероприятия. 

4. Заместителю начальника управления планирования, нормирования и анализа 

комитета финансов администрации города Покачи (Беляевой Е.В.) обеспечить 

размещение настоящего приказа на официальном сайте администрации города 

Покачи в трехдневный срок с даты подписания. 

5. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания. 

6. Контроль за выполнением приказа возложить на начальника управления 

планирования, нормирования и анализа комитета финансов администрации города 

Покачи Крюкову О.Н. и начальника управления отчетности и исполнения бюджета 

комитета финансов администрации города Покачи Негру Н.Н.  

 

Исполняющий обязанности 

председателя комитета 

финансов администрации 

города Покачи, начальник 

управления планирования, 

нормирования и анализа 

комитета финансов 

администрации города 

Покачи  

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

Сертификат  
00C1356ACE64AC3BD1959267BC1AF2F624 
Владелец  Крюкова  Оксана Николаевна 
Действителен с 10.07.2023 по 02.10.2024 

 
Крюкова О.Н. 



 

 

Приложение 1 к приказу 

 комитета финансов  

администрации города Покачи 

от_______________№______ 
 

 

Персональный состав комиссии,  

уполномоченной на проведение контрольного мероприятия 

 

1. Начальник управления отчетности и исполнения бюджета комитета 

финансов администрации города Покачи Негру Н.Н. 

2. Заместитель начальника управления планирования, нормирования и 

анализа комитета финансов администрации города Покачи Беляева Е.В. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 2 к приказу 

 комитета финансов  

администрации города Покачи 

от_______________№______ 

 

 

Сроки и программа проведения контрольного мероприятия 

 

Объект контроля: Муниципальное учреждение «Центр по 

бухгалтерскому и экономическому обслуживанию» 

ОГРН 1068607000681 

ИНН 8621005655 

Юридический адрес: 628661, Ханты - Мансийский автономный округ – 

Югра, 

город Покачи, ул. Комсомольская, д. 3А 

Место нахождения учреждения: 628661, Ханты - Мансийский 

автономный округ – Югра, город Покачи, ул. Комсомольская, д. 3А 

Проверяемый период: 01.01.2023 – 31.12.2023 

Срок проведения контрольного мероприятия: с 07.05.2024 по 

21.05.2024 

Основные вопросы проверки: 

1. Исполнение установленных законодательством Российской 

Федерации и иными нормативными правовыми актами в сфере закупок 

обязанностей по планированию и осуществлению закупок. 

2. Планы-графики и обоснованность закупок, включая обоснованность 

объекта закупки, сведений, включенных в план-график, начальной 

(максимальной) цены контракта, цены контракта, заключаемого с 

единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), способа 

определения поставщика (подрядчика, исполнителя). 

3. Соблюдение правил нормирования в сфере закупок. 

4. Соблюдение предоставления преимуществ, предусмотренных 

законодательством в сфере закупок. 

5. Соблюдение осуществления закупки у субъектов малого 

предпринимательства, социально ориентированных некоммерческих 

организаций. 

6. Обоснованность в документально оформленном отчете 

невозможности или нецелесообразности использования иных способов 

определения поставщика (подрядчика, исполнителя), а также цены контракта и 

иных существенных условий контракта в случае осуществления закупки у 

единственного поставщика (подрядчика, исполнителя). 

7. Применение Заказчиком мер ответственности и совершения иных 

действий в случае нарушения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) 

условий контракта, осуществления претензионной работы. 

8. Соответствие поставленных товаров, выполненных работ и оказанных 

услуг условиям контрактов, достижения целей закупки, а также целевого 

использования поставленных товаров, результатов выполненных работ и 

оказанных услуг. 



9. Соблюдение ограничений и запретов, установленных 

законодательством Российской Федерации и иными нормативными правовыми 

актами в сфере закупок. 

10. Соответствие закупаемой продукции ожидаемым результатам 

муниципальных программ, а также ожидаемым результатам реализации 

основных мероприятий таких программ в целом, в том числе в части объема 

закупаемой продукции, соответствия планов-графиков закупок планам 

реализации и детальным планам-графикам реализации муниципальных 

программ, в пределах которых они осуществляются. 

11. Своевременность, полнота и достоверность отражения в документах 

учета поставленного товара, выполненной работы (ее результата) или 

оказанной услуги. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


